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Alojas novadu atzīst par labāko 
pašvaldību starppaaudžu sadarbībā

 Jūlija sākumā Alojas novadu apmek-
lēja konkursa Eiropas Gada pašvaldība 
2012 komisija, lai vērtētu, cik aktīvi un 
radoši pašvaldība atbalsta iedzīvotāju ve-
selīgu novecošanu, paaudžu solidaritāti, 
Eiropas Savienības vērtību popularizē-
šanu un sabiedrības iesaisti starptautiskā 
sadarbībā. 
 Jau iepriekš ziņojām, ka Latvijas Paš-
valdību savienība (LPS) kopā ar Eiropas 
Komisijas pārstāvniecību Latvijā, Veselī-
bas, Labklājības, Izglītības un zinātnes, 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministriju aicināja pašvaldības pie-
dalīties konkursā Eiropas Gada pašval-
dība 2012. Sadarbojoties novada domes 
iestāžu un nozaru speciālistiem, pavasa-
rī Alojas novads iesniedza pieteikumu 
konkursam. Žūrijai tika nosūtītas dažā-
das fotogrāfi jas un pasākumu apraksti, 
kuros atspoguļotas paaudžu sadarbības 
aktivitātes visā novadā. Pirmā vērtēša-
nas kārta notika reģionu līmenī. Starp 

10 pašvaldībām, kas pieteicās konkur-
sam, Rīgas reģionā Alojas novads ieguva 
visvairāk punktu, tas ļāva cīņu par labā-
kās pašvaldības titulu turpināt. Reģio-
nālajā vērtēšanas kārtā žūrija apmeklēja 
Alojas Dienas centru, Alojas sporta halli, 
Staiceles pilsētas bibliotēku, Staiceles 
lībiešu muzeju Pivälind un Mākslinieku 
šķūni.
 16. jūlijā LPS notika konkursa valsts 
mēroga vērtēšanas komisijas sanāksme, 
kurā paziņoja katra plānošanas reģiona 
izvirzītās pašvaldības konkursa otrajai 
kārtai. Valsts mēroga kārtai Rīgas plāno-
šanas reģions izvirzīja trīs pašvaldības – 
Alojas novadu, Jūrmalas un Rīgas pilsē-
tu.
 27. jūlijā valsts mēroga komisija vie-
sojās pie mums, lai vēlreiz skatītu nova-
dā paveikto. Vērtēšana sākās ar Braslavas 
pagasta apmeklējumu, kur Vilzēnu tautas 
namā komisija ielūkojās deju kopas Lie-
pas mēģinājumā un noskatījās prezen-

tāciju par Alojas novadu, iepazīstoties 
ar aktivitātēm, kurās pašvaldība aktīvi 
atbalsta paaudžu sadarbību. Veco ļau-
žu pansionātā Urga vērtētājus sagaidī-
ja tā iemītnieki un pansionāta direktore 
San dra Fiļipova, lai ciemiņus iesaistī-
tu rīta vingrošanā. Vēlāk Alojas Dienas 
centrā bija tikšanās ar aktīvajiem senio-
riem un jauniešiem, viesi apmeklēja Alo-
jas sporta halli, sarunājās ar senioriem 
– nenogurdināmajiem velobraucējiem. 
Novada apmeklējums beidzās Staicelē 
ar tūrisma informācijas centra, muzeja 
Pivälind, Mākslinieku šķūņa, pilsētas 
bibliotēkas un Audēju namiņa apmek-
lējumu.
 Konkurss Eiropas Gada pašvaldība 
2012 noslēdzās 3. augustā, izvērtējot 
15 pašvaldības. Nomināciju Eiropas 
Gada pašvaldība 2012 ieguva Ventspils 
pilsēta un Gulbenes novads, bet nominā-
cijā Pašvaldība starppaaudžu sadarbībai 
par labākajām atzīta Jelgavas pilsētas un 

Alojas novada pašvaldība. Savukārt no-
minācija Pašvaldība senioru vērtības cel-
šanai sabiedrībā piešķirta Balvu nova-
dam un Daugavpils pilsētai. Nominācijā 
Pašvaldība veselīgam dzīvesveidam par 
labākajām atzītas Liepājas pilsētas paš-
valdība un Dobeles novada pašvaldība. 
Nominācija Pašvaldība Eiropas Savie-
nības vērtību popularizēšanai un iedzī-
votāju iesaistei piešķirta Rīgas pilsētai. 
Savukārt Rūjienas, Bauskas, Dagdas un 
Kuldīgas novada pašvaldība, Jūrmalas un 
Valmieras pilsētas pašvaldība iegūs spe-
ciālbalvas, kā arī īpašu atzinību par panā-
kumiem konkrētā sfērā. 
 14. septembrī Ventspilī notiks apbal-
vošanas ceremonija, kurā sveiks ne ti-
kai pašvaldības, bet arī izteiks pateicību 
vairākiem katras pārstāvjiem, kuri devu-
ši lielu ieguldījumu darbā ar cilvēkiem 
savā pašvaldībā. Ventspilī īpaši godinās 
5 Alojas novada ļaudis: Anitu Strokšu, 
Raimondu Ziedoni Ģīmi, Elmāru Muķie-
li, Indru Jaunzemi un Gunu Krūmiņu.
 Konkurss notika pirmo gadu, turpi-
not labās tradīcijas, ko LPS sāka, rīkojot 
konkursu Sakoptākais Latvijas pagasts. 
Katru gadu šī konkursa tēma mainīsies 
atbilstoši Eiropas Gada tēmai. Šis gads 
veltīts aktīvai un veselīgai novecošanai 
un paaudžu sadarbībai, tādēļ katrā paš-
valdībā stingri tika vērtēta dažādu paau-
džu sadarbība.
 Pateicamies visiem Alojas novada ļau-
dīm, kuri palīdzēja, gatavojoties konkur-
sam un arī tiem, kuri ikdienā aktīvi darbo-
jas, lai novadā rosība neapsīktu. Paldies 
izglītības speciālistei Ilzei Kapmalei par 
ieguldīto darbu pieteikuma sagatavoša-
nā. Esam lepni, ka mazais Alojas novads 
saņēmis tik augstu novērtējumu un mūsu 
vārds izskanējis visā Latvijā.

Sagatavoja
Liāna Lilenblate-Sipko

Konkursa komisija Staicelē pie Tūrisma informācijas centra pirms došanās uz vērtēšanas 
objektiem

Alojā komisiju sagaidīja seniori velobraucēji un nūjotājas

Veco ļaužu pansionātā Urga notika rīta vingrošana, kurā iesaistījās arī viesi
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Alojas novada domes 2012. gada 27. jūnija
saistošie noteikumi Nr. 7

Alojas novada domes sociālo pakalpojumu 
veidi un to piešķiršanas kārtība

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2012. gada 27. jūnija sēdes
lēmumu Nr. 254 (11. protokols, 14.§)

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – notei-
kumi) nosaka sociālo pakalpojumu veidus 
(turpmāk – Pakalpojumi), to piešķiršanas, 
saņemšanas un samaksas kārtību Alojas 
novada pašvaldībā, kā arī pakalpojumu 
piešķiršanas vai atteikuma apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtību.
2. Pakalpojumus sniedz vai nodrošina 
Alojas novada pašvaldība (turpmāk arī - 
pašvaldība) ar Alojas novada pašvaldības 
iestādes Alojas novada domes Sociālais 
dienests starpniecību (turpmāk arī - Die-
nests).
3. Dienests sniedz pakalpojumus un or-
ganizē to sniegšanu personas dzīvesvietā, 
pakalpojumu sniedzēja institūcijā vai pērk 
no cita pakalpojumu sniedzēja.
4. Noteikumu uzdevums ir noteikt, kā tiek 
izvērtētas katras personas – pakalpojuma 
pieprasītāja - materiālo, fi zisko un citu re-
sursu iespējas, dodot iespēju palīdzībai un 
veicinot šīs personas iesaistīšanos sabied-
riskajā dzīvē.
5. Tiesības saņemt Pakalpojumus ir perso-
nām, kuras savu pamata dzīvesvietu dek-
larējušas Alojas novadā un faktiski dzīvo 
deklarētajā dzīvesvietā, kā arī citām nor-
matīvajos aktos noteiktajām personām, ja 
tās nonākušas krīzes situācijā.
6. Alojas novada domes iestāžu un Die-
nesta sniegto pakalpojumu cenas tiek no-
teiktas ar Alojas novada domes lēmumu 
vai saistošajiem noteikumiem.
II. Pakalpojumu veidi 
7. Pašvaldība nodrošina šādus pakalpoju-
mus:
7.1. sociālās aprūpes pakalpojumi perso-
nas dzīvesvietā - aprūpe mājās;
7.2. sociālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumi institūcijā: 
7.2.1. ilgstošas sociālās aprūpes un sociā-
lās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadī-
gām personām;
7.2.2.  ilgstošas sociālās aprūpes un sociā-
lās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadī-
gām personām ar garīga rakstura traucēju-
miem;
7.2.3. ilgstošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem;
7.3. dienas aprūpes centra pakalpojumi;
7.4. Dienesta pakalpojumi;
7.5. Cita veida sociālos pakalpojumus, 
kas nav pieejami Alojas novada teritorijā, 
pašvaldība pērk no pakalpojumu sniedzē-
jiem, kā arī nodrošina iedzīvotājiem valsts 
garantēto sociālo pakalpojumu saņemšanu 
Latvijas Republikas normatīvo aktu no-
teiktajā kārtībā.
III. Aprūpes mājās pakalpojums
8. Pakalpojums Aprūpe mājās tiek regu-
lēts saskaņā ar Alojas novada domes 2011. 
gada 28. decembra saistošajiem noteiku-
miem Nr. 21 Par aprūpes mājas darba or-
ganizēšanu un pakalpojuma saņemšanas 
kārtību Alojas novadā.
IV. Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
pilngadīgām personām
9. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām 
personām ir sociālās institūcijas sniegts 
pakalpojums personai, kura vecuma vai 
veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, 
nodrošina mājokli, pilnu aprūpi un sociālo 
rehabilitāciju.
10. Alojas novadā ilgstošo sociālo aprūpi 
un sociālo rehabilitāciju pilngadīgām per-
sonām īsteno Alojas novada domes pan-
sionāts Urga un Alojas novada pašvaldī-
bas SIA Alojas veselības aprūpes centrs.

11. Alojas novada domes pansionāts Urga 
ir Alojas novada domes iestāde, kas darbo-
jas uz atsevišķa nolikuma pamata.
12. Alojas novada pašvaldības SIA Alojas 
veselības aprūpes centrs ir pašvaldības 
kapitālsabiedrība, kas darbojas uz Statūtu 
pamata.
13. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma pilngadīgām 
personām saņemšanas kārtību, fi nansēšanu 
un citus ar minēto pakalpojumu saistītos 
jautājumus reglamentē Latvijas Republikā 
spēkā esošie normatīvie akti, Alojas nova-
da domes pansionāta Urga nolikums, SIA 
Alojas veselības aprūpes centrs statūti, 
noteikumi un domes lēmumi.
V. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas pakalpoju-
mi pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem
14. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas pakalpojumi 
pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem ir sociālās institūcijas snieg-
ti pakalpojumi pilngadīgām personām - II 
grupas invalīdiem ar psihiskām slimībām 
un garīgās attīstības traucējumiem, kas 
ierobežo personas spējas strādāt un aprū-
pēt sevi, kā arī apgrūtina tās iekļaušanos 
sabiedrībā;
15. Alojas novadā Ilgstošas sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
mus pilngadīgām personām ar garīga rak-
stura traucējumiem sniedz darba terapijas 
un rehabilitācijas centrs Vīķi, kas ir Alojas 
novada domes pansionāta Urga struktūr-
vienība.
16. Darba terapijas un rehabilitācijas 
centrs Vīķi darbojas uz atsevišķa nolikuma 
pamata.
17. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem 
saņemšanas kārtību, fi nansēšanu un citus 
ar minēto pakalpojumu saistītos jautāju-
mus reglamentē Latvijas Republikā spēkā 
esošie normatīvie akti, Darba terapijas un 
rehabilitācijas centrs Vīķi nolikums, šie 
noteikumi un domes lēmumi.
VI. Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
bērniem
18. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ir 
sociālās institūcijas sniegts pakalpojums, 
kas nodrošina bāreņiem un bez vecāku gā-
dības palikušiem bērniem mājokli, pilnu 
aprūpi un sociālo rehabilitāciju.
19. Alojas novadā ilgstošas sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
mu bērniem sniedz Alojas novada domes 
bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas centrs Zīles.
20. Alojas novada domes bērnu ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
centrs Zīles ir Alojas novada domes iestā-
de, kas darbojas uz atsevišķa nolikuma 
pamata.
21. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu bērniem sa-
ņemšanas kārtību, fi nansēšanu un citus ar 
minēto pakalpojumu saistītos jautājumus 
reglamentē Latvijas Republikā spēkā eso-
šie normatīvie akti, Alojas novada domes 
bērnu ilgstošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas centrs Zīles nolikums, 
šie noteikumi un Alojas novada domes 
lēmumi.
VII. Dienas aprūpes centra pakalpo-
jumi
22. Dienas aprūpes centrs ir institūcija, kas 

dienas laikā nodrošina sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, 
sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un 
brīvā laika pavadīšanas iespējas pensijas 
vecuma personām, invalīdiem un perso-
nām no trūcīgām ģimenēm, kurās ir bērna 
attīstībai nelabvēlīgi apstākļi.
23. Alojas novadā dienas aprūpes centra 
pakalpojumus sniedz Alojas novada Stai-
celes dienas aprūpes centrs.
24. Centrs ir Alojas novada domes izvei-
dota iestāde, kas darbojas uz nolikuma 
pamata.
25. Dienas centra pakalpojumu saņemša-
nas kārtību, fi nansēšanu un citus ar minēto 
pakalpojumu saistītos jautājumus regla-
mentē Latvijas Republikā spēkā esošie 
normatīvie akti, Staiceles dienas aprūpes 
centra nolikums, šie noteikumi un Alojas 
novada domes lēmumi. 
VIII. Dienesta pakalpojumi
26. Dienests nodrošina sociālā darba spe-
ciālista sniegtus sociālos pakalpojumus, 
profesionāli palīdzot personām, ģimenēm, 
personu grupām un sabiedrībai kopumā 
veicināt vai atjaunot savu spēju sociāli 
funkcionēt un radīt šai funkcionēšanai lab-
vēlīgus apstākļus, kā arī veicina sociālās 
atstumtības un riska faktoru mazināšanu, 
attīstot personas resursus un iesaistot at-
balsta sistēmā.
27. Dienests ir Alojas novada domes iz-
veidota iestāde, kas darbojas uz nolikuma 
pamata.
28. Dienesta pakalpojumus sniedz Dienes-
ta sociālā darba speciālisti atbilstoši Latvi-
jas Republikā spēkā esošajiem normatīva-
jiem aktiem, Dienesta nolikumam, Alojas 
novada domes saistošajiem noteikumiem 
un lēmumiem.
IX. Pakalpojumu piešķiršanas kārtība
29. Lai saņemtu sociālos pakalpojumus, 
izņemot dienas aprūpes centra pakalpo-
jumus un ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bēr-
niem, persona vai viņas likumiskais pār-
stāvis vēršas pašvaldības sociālajā dienes-
tā un iesniedz :
29.1. iesniegumu, kurā norāda problēmu 
un tās vēlamo risinājumu;
29.2. iztikas līdzekļu deklarāciju, kas no-
teikta normatīvajos aktos par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu, ja sociālā pakalpojuma izmaksas 
sedz no pašvaldības budžeta;
29.3. ģimenes ārsta izziņu par personas 
veselības stāvokli;
29.4. psihiatra atzinumu par speciālo (psi-
hisko) kontrindikāciju neesību;
29.5. invaliditātes apliecinoša dokumenta 
kopiju, ja pakalpojumu vēlas saņemt per-
sona ar invaliditāti;
29.6. citus dokumentus atbilstoši attiecīgā 
sociālā pakalpojuma veidam un sociālā 
darba speciālista pieprasījumam.
30. Lai noteiktu, vai personai (ģimenei) 
ir tiesības saņemt pakalpojumu, Dienesta 
darbinieki, pamatojoties uz iztikas līdzek-
ļu deklarācijā norādītajām ziņām, kā arī 
uz citu juridisku un fi zisku personu snieg-
tajām ziņām un dienesta speciālistu veik-
tajiem apsekošanu rezultātiem un likumā 
noteikto pārbaužu rezultātiem, novērtē 
personas (ģimenes) materiālo un (vai) fi -
zisko stāvokli.
31. Dienests 10 darba dienu laikā pēc šo 
noteikumu 29. punktā minēto dokumen-
tu saņemšanas novērtē klienta vajadzības 
pēc pakalpojuma, izvērtē Dienesta iespē-
jas sniegt atbilstošo pakalpojumu, kā arī 
klienta vai viņa ģimenes locekļu līdzdar-

bības iespējas un pieņem lēmumu par pa-
kalpojuma piešķiršanu vai par atteikumu 
piešķirt pakalpojumu.
32. Lai saņemtu citus sociālos pakalpoju-
mus, personai (ģimenei) jāvēršas dienes-
tā, kura darbinieki sniedz informāciju par 
attiecīgā pakalpojuma pieejamību, izmak-
sām un nepieciešamajiem dokumentiem 
attiecīgā pakalpojuma saņemšanai.
33. Dienests pieņem lēmumu izbeigt so-
ciālā pakalpojuma sniegšanu, ja konstatē 
vismaz vienu no šādiem apstākļiem:
33.1. klients rakstiski lūdz izbeigt sociālā 
pakalpojuma sniegšanu;
33.2. iestājies līgumā noteiktais sociālā 
pakalpojuma sniegšanas beigu termiņš un 
klients nav izteicis vēlmi līgumu pagari-
nāt;
33.3. klientam pēc sociālās rehabilitācijas 
vairs nav nepieciešami ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumi institūcijā un tos var aizstāt ar pa-
kalpojumiem dzīvesvietā;
33.3.  sasniegts sociālās rehabilitācijas 
mērķis;
33.4. klients atguvis sociālās funkcionē-
šanas vai pašaprūpes spējas, un sociālie 
pakalpojumi vairs nav nepieciešami;
33.5. klientam, kurš iepriekš saņēma soci-
ālo pakalpojumu dzīvesvietā, tiek nodroši-
nāts sociālais pakalpojums institūcijā;
33.6. klients apdraud un/vai izsaka drau-
dus pakalpojuma sniedzējas institūcijas 
darbiniekiem un/vai klientiem;
33.7. klients ļaunprātīgi pārkāpj vai nepil-
da līgumā par sociālā pakalpojuma snieg-
šanu noteiktās saistības;
33.8. klients maina deklarēto dzīvesvietu, 
pārceļoties uz citas pašvaldības adminis-
tratīvo teritoriju.
X. Maksa par pakalpojumiem
34. Klienta un/vai to likumīgo apgādnieku 
maksu vai līdzmaksājumu par pakalpoju-
ma saņemšanu nosaka atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 275 Sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no 
pašvaldības budžeta, norādot to Dienesta 
lēmumā par pakalpojuma piešķiršanu.
35. Klients un/vai to likumīgais apgād-
nieks veic samaksu par saņemtajiem so-
ciālajiem pakalpojumiem atbilstoši Die-
nesta lēmumā un normatīvajos aktos no-
teiktajai kārtībai. 
36. Maksu par citiem sociālajiem pakalpo-
jumiem, kas nav pieejami Alojas novada 
teritorijā, nosaka pakalpojumu sniedzējs. 
37. Maksu par valsts garantētajiem so-
ciālajiem pakalpojumiem klientiem sedz 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā.
XI. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsū-
dzēšanas kārtība
38. Dienesta pieņemtos lēmumus par so-
ciālo pakalpojumu piešķiršanu vai atteiku-
mu tos piešķirt klientam ir tiesības lēmu-
mā norādītajā termiņā un kārtībā apstrīdēt 
Alojas novada domē Administratīvo aktu 
strīdu komisijā Jūras ielā 13, Alojā, Alojas 
novadā. 
XII. Noslēguma jautājumi
39. Šo noteikumu izpildi kontrolē Alojas 
novada domes Sociālo jautājumu komite-
ja.
40. Noteikumi stājas spēkā nākamajā die-
nā pēc to publicēšanas laikrakstā Alojas 
Novada Vēstis.

Domes priekšsēdētāja
Dace Vilne
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Aktualitātes projektā Brīvzemnieku pagasta vides labiekārtošana 
Nr. 12-09-L32100-000009 

 Alojas novada dome atkārtoti iesniedza projekta pieteikumu Lauku atbalsta dienestā. Tas tika apstip-
rināts. Projektā paredzēts veikt aprīkojuma iegādi bērnu rotaļlaukumam un gājēju ietves rekonstrukciju 
Ozolmuižā, kā arī Skolas ielas rekonstrukciju Puikulē. Projekta īstenošanas termiņš – 2013. gada 31. ok-
tobris. Projekta kopējās izmaksas – Ls 44 104,10. Projekta attiecināmās izmaksas – Ls 36 150,90, no tām:
z ELFLA atbalsts 90% - Ls 32 535,81, 
z pašvaldības budžeta fi nansējums 10% – Ls 3615,09.
Projekta neattiecināmās izmaksas – Ls 7953,20.

Alojas novada domes projektu vadītāja Marika Kamale

Aktualitātes projektā Sports vieno
Nr. 06.2-08/5/26.07.2012

 Izglītības un zinātnes ministrija apstiprinājusi Alojas novada domes iesniegto projekta pieteikumu 
Sports vieno Jaunatnes politikas valsts programmas 2012. gadam 1.3. apakšsadaļā Resursu punktu jaunie-
šiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar jaunatnes organizācijām vai biedrībām, kas veic darbu ar jaunatni. 
 Projektā Alojas dienas centram plānots iegādāties novusa galdu ar aprīkojumu, biljarda galdu ar ap-
rīkojumu, galda tenisa raketes, bumbiņas, tīklu un skaitītāju, kā arī galda hokeju un galda futbolu. Tiks 
rīkotas galda spēļu sacensības, iesaistot jauniešus un seniorus. Projekta īstenošanas termiņš – 2012. gada 
29. oktobris.
 Projekta kopējās izmaksas – Ls 1600, no tām valsts budžeta fi nansējums Ls 1500, pašvaldības līdzfi -
nansējums Ls 100.

Alojas novada domes projektu vadītāja Marika Kamale

Alojas seniori velotūrē 
Aloja - Cēsis

 Jūlija beigās seniori veica 
garāko – 77 km - braucienu uz 
Cēsīm. Braucienā piedalījās 6 ve-
losipēdisti: Marga Kalniņa, Sar-
mīte Balmaka, Margrieta Kreiša, 
Valentīna Bondare, Nikolajs Ķir-
sis un Elmārs Muķielis. Sākām 
plkst. 6 no rīta un beidzām Cēsīs 
pēc 9 stundām. Brauciena laikā 
ar Valentīnas velosipēdu atgadī-
jās kāds kuriozs tehnisks negadī-
jums, kuru laikus novērsa mūsu 
mehāniķis Nikolajs. Divas dienas 
pagāja turp un atpakaļceļā, bet 
viena tika veltīta pilsētas un ap-
kārtnes apskatei. Cēsīs skatījām 
skaistos parkus, pilsdrupas, Tū-
risma informācijas centru (TIC) 
un vēstures muzeju. Uzkāpām 
arī TIC tornī, lai aplūkotu pilsē-
tu no augšas. Apmeklējām 7 km 
tālo minizoodārzu atpūtas kom-
pleksā Rakši. Braucot atpakaļ 
no turienes, es kā aktīvs sēņotājs 
gāju lasīt gailenes vakariņām, bet 
apmaldījos. Ar vietējā iedzīvotāja 

palīdzību izdevās izkļūt no meža. 
 Liels paldies Sarmītes meitai 
Vinetai par sirsnīgo uzņemšanu, 
naktsmītni un ēdināšanu! Visla-
bākie vārdi par atsaucību, izturību 
un optimismu visiem brauciena 
dalībniekiem. Seniori turējās go-
dam un projektā iegūtie velosipē-
di izturēja šo pārbaudījumu, tāpēc 
nolēmām arī nākamgad atkārtot 
šādu braucienu. Mājās atgriešanās 
sākās agrā rīta stundā ar smalku 
lietu, bet tas mūs neaizkavēja. 
 Novēlu visiem velotūristiem 
veselību, izturību un optimismu 
arī turpmākajos braucienos! Pā-
rējiem braukt gribētājiem iesaku 
pievienoties mūsu velogrupai, jo 
braucieni notiek katru otrdienu 
plkst. 10 no Alojas Dienas cen-
tra. Uzziņas var iegūt, zvanot 
pa t. 64031144, 26678484 vai 
29671276.

Elmārs Muķielis,
velotūristu grupas organizators

Puikuliešu projekts noslēdzies - gūta pieredze 
un atziņas tālākam darbam

Puikules pamatskolas pedagogi un skolēni Polijas pilsētā Krakovā

 Ar tikšanos Dienvidpolijas 
pilsētā Tarnobžegā jūnija vidū 
noslēdzās septiņu Eiropas valstu 
skolu, tostarp Puikules pamat-
skolas, Comenius sadarbības pro-
jekts Iestādi nākotni.
 Tarnobžegas 4. pamatskolas 
kolektīvs bija sagatavojis plašu 
programmu, lai sadarbības part-
nerus iepazīstinātu ar skolu un 
apkārtni, kultūru un tradīcijām, 
kas ir visas poļu tautas lepnums. 
Neizdzēšamu iespaidu atstāja se-
nās Polijas galvaspilsētas Krako-
vas apmeklējums. Reti kurā citā 
valstī dievnami ir tik krāšņi rotā-
ti, turklāt atrodas ne tikai pilsētu 
un ciemu centros, bet arī pazemē 
- Veļičkas sālsraktuvēs. Pārlieci-
nājāmies, ka katoļticība ir ne ti-
kai sena tradīcija, bet vērtība, kas 
tiek ieaudzināta un kopta bērnos 
jau kopš dzimšanas. Tarnobžegas 
pilsētas apskate notika svētdien. 
Baznīcu zvani aicināja uz diev-
kalpojumiem ik stundu no pulk-
sten 6 rītā. Kad uz pastaigu izgā-
jām mēs, redzējām, kā ģimenes, 
saposušās svētku drēbēs, ar lielā-
kiem bērniem pie rokas, ar mazā-
kiem - ratiņos plūda uz baznīcas 
pusi. Ticības mācība tiek apgūta 
arī skolā. Patīkami bija vērot, ka 
pat lielākie skolas delveri, kurus 
skolotājām uz ielas nācās vai-
rākkārt apsaukt, ienākot baznīcā, 
pieklusa bez priekšāteikšanas, 
pielocīja celi un pārmeta krusti-
ņu, kā piedienas katoļu rituālos. 
Gribas ticēt, ka arī 10 baušļi, kam 
vajadzētu būt ne tikai kristiešu, 
bet jebkura cilvēka goda kodeksa 
pamatā, poļu bērnos ieaudzināti 
stingri.
 Skolēniem vislielāko prieku 
noteikti sagādāja Ziemassvētku 
eglīšu rotājumu fabrikas apmek-
lējums. Iepazināmies ar krāšņo 
bumbu, lāsteku un citu fi gūriņu 
tapšanu - no stikla pūšanas līdz 
pat krāsošanas procesam. Noslē-
gumā katrs pats varēja izmēģināt 
roku, apgleznojot vienu rotājumu 
bumbu savai Ziemassvētku eglī-
tei. 
 Par īstu tautu draudzības skati 
izvērtās koncerts skolā. To atklāja 
poļu bērni ar polonēzi, tērpti ka-
žokādām rotātos poļu panu kaf-
tānos un augstās cepurēs. Poļu 
dejas nomainīja turku un latviešu 
skolēnu uzstāšanās. Visi gribēja 

ne tikai vērot, bet arī iemācīties 
draugu deju soļus un pielaikot 
citu tautu tērpus, ja ne pilnībā, tad 
vismaz kādu turku meiteņu plīvu-
ru, latviešu vainadziņu vai poļu 
panu cepuri. Dejas sekoja raibā 
virknē, pēc priekšnesumiem noti-
ka kopīga dejas apgūšana. Kamēr 
skolēni bija aizņemti angļu valo-
das nodarbībās un sporta spēlēs, 
skolotāji darba sesijā rezumēja 
divos gados paveikto.
 Projekta nosaukums Iestā-
di nākotni norāda, ka tā saturs 
vērsts uz mūsu šodienas ieguldī-
jumu priekšdienām – tuvākai vai 
tālākai nākotnei. Projekta laikā 
tika stādīts gan tiešā, gan pārnes-
tā nozīmē. Vienā no pirmajām 
tikšanās reizēm apmainījāmies 
ar savai zemei raksturīgu augu 
sēklām. Mēs projekta draugiem 
dāvinājām kumelītes – veselī-
bai. Pretī saņēmām Basku zemes 
ozolzīles un Turcijas ciedru prie-
des sēklas. Rezultāts gan iznāca 
ar nulles zīmi. Ozolzīles nezin 
kāpēc neuzdīga, bet mazā ciedru 
priedīte, kas pa vasaru jau bija 
krietni paaugusies, neizturēja 
mūsu bargo ziemu, lai gan bija 
rūpīgi satuntulēta un novietota 
siltumnīcā. Bet arī no šāda iz-
nākuma var izdarīt secinājumus. 
Vai vienmēr jāpārņem no citiem 
kaut kas taustāms? Varbūt daudz 
vērtīgākas ir atziņas, kas gūtas, 
veicot projekta mājas uzdevu-
mus, iepazīstot citu valstu tradī-
cijas un pieredzi? Svarīgākā no 
tām – daudzās Eiropas valstīs cil-
vēki nedzīvo ne labāk, ne sliktāk 
par mums. Atšķirīga ir attieksme 
pret dzimto vietu, vai tas būtu 
lauku ciemats vai valsts kopumā. 
Basku tautai nav savas valsts, 
bet viņi izcīnījuši administratīvu 
autonomiju, gan mājās, gan sko-
lā runā savā valodā, un pat katrā 
otrajā tautasdejā simboliski plīvo 
basku karogs. Itāliešu bērni dzied 
valsts himnu, uzlikuši plaukstu 
uz sirds, arī dzied viņi no sirds. 
Turku skolās stundas sākas ar uz-
mundrinošu sasaukšanos par to, 
ka jācenšas mācīties tā, lai lepo-
ties varētu gan paši, gan ģimene, 
gan valsts. Savukārt Polijā visa 
valsts ir milzīgs būvlaukums ar 
prioritāti - ceļu sistēmas sakārto-
šana. Un nevis bedrīšu aizbērša-
nas tehnikā, bet pamatīgā būvē, 

kas pastāvēs gadu desmitiem. 
Kopumā to var nosaukt par pat-
riotismu jeb vienkārši par dzim-
tās zemes mīlestību. Kāpēc tā 
reizēm pietrūkst mums?
 Otra lieta, kas priecēja citur 
un ko gribētos ieaudzēt arī pie 
mums – vecāku un skolas sa-
darbība. Gan Polijā, gan Turci-
jā, un jo īpaši Basku zemē radās 
priekšstats, ka skola un vecāki 
darbojas kā viena komanda, ko-
pīgi plānojot un veidojot dažādus 
pasākumus un nodarbības, kuru 
galvenais mērķis ir izaudzināt 
aktīvu, radošu un izglītotu jauno 
paaudzi. 
 Trešā – vecuvecā atziņa, ka 
sūram darbam saldi augļi. Tas šo-
reiz attiecas uz mūsu skolas dar-
bu projektā.
 Divu gadu garumā viss skolas 
kolektīvs apzināja un apkopo-
ja ap mums esošās vērtības, ko 
vēlētos parādīt citu valstu skolē-
niem. Tās aptvēra Puikules skolu 
un tās vēsturi, seno parku, Pur-
ezera dabas taku, kā arī zemnie-
ku saimniecības, kas strādā gan 
tradicionāli, gan izmēģina jaunus 
ceļus. Neapšaubāma vērtība ir 
arī mūsu tradīcijas, to kopšana. 
Gājām pārgājienos, rakstījām 
aprakstus, fotografējām pasā-
kumus, veidojām prezentācijas, 
zīmējām apsveikumus, rakstījām 
vēstules. Maksimāli daudz centā-
mies izdarīt stundu laikā, bet bija 
lietas, kas jāpaveic arī mājās pat-
stāvīgā darbā. Nevienam skolē-
nam nebija iebildumu gramatikas 
vingrinājumus stundā nomainīt 
ar vēstules vai apsveikuma kar-
tītes rakstīšanu, tomēr patstāvīgi 
strādāt mājās, veltīt darbam daļu 
sava brīvā laika ne katrs bija ga-
tavs. Ar skolotāju uzmundrināju-
mu un atbalstu pirmajā projekta 
gadā tapa disks ar prezentācijām 
par latviešu tautā svarīgākajiem 
svētkiem un to svinēšanu Pui-
kulē, bet šajā pavasarī - buklets 
latviešu un angļu valodā ar ap-
kārtnes attēliem un maršruta ap-
rakstu, ko varam izmantot paši, 
dāvināt ciemiņiem vai tūristiem, 
kuri gribētu iepazīt Puikuli. 
 Līdzīgi strādāja arī pārējo da-
lībvalstu skolas. Maijā visi ma-
teriāli tika nosūtīti uz Bulgāriju 
un tur iespiesti kopīgā brošūrā. 
Jūnijā atlika vien tikties, lai sa-

ņemtu gatavo produktu un rezu-
mētu padarīto. Pirms brauciena 
arī Puikules pedagogu kolektīvs 
sanāca, lai apspriestos, kuri sko-
lēni projektā ieguldījuši vislie-
lāko individuālā darba daļu un 
būtu pelnījuši piedalīties noslē-
guma sanāksmē Polijā. Aktīvākie 
bija 5. un 6. klases skolēni, ku-
rus Tarnobžegā pārstāvēja Loreta 
Baumeistere, Alīna Basļika un 
Ritvars Gadišķis. Bērniem tā bija 
ne tikai balva, bet arī īsts pārbau-
dījums. Pirmo reizi viņi bija tik 
tālu no mājām bez vecākiem, ār-
pus ierastās vides. Tā kā nakšņo-
šana bija poļu skolēnu ģimenēs, 
bija jāmāk pielāgoties citiem aps-
tākļiem, pie tam jāsazinās angļu 

valodā. Mūsu bērni godam tika 
ar visu galā, ieguva gan jaunus 
draugus, gan pieredzi, ko noteikti 
mācēs likt lietā nākamajos pro-
jektos un nākamajās izglītības 
iestādēs. 
 Noslēgumā gribu teikt paldies 
visam skolas kolektīvam – gan 
skolēniem, gan skolotājiem, gan 
arī vecākiem, kuri pielika palī-
dzīgu roku un padomu, lai Pui-
kules, Alojas novada un Latvijas 
vārds ar projekta palīdzību go-
dam izskanētu tālajā Basku zemē 
Spānijā, Bulgārijā, Itālijā, Polijā, 
Turcijā un Vācijā.

Tamāra Pavlova, 
atbildīgā par projektu 
Puikules pamatskolā

Projektu līdzfi nansē Eiropas Savienība
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ
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«Comenius» projekta «Denkmal - wirbauen 
Partnerschaft» noslēgums Alojā

 No 12. līdz 22. jūlijam Alojā viesojās 
Comenius projekta Denkmal – wirbauen 
Partnerschaft partnerskolas 24 skolēni 
un skolotāji no Elctālas Vācijā. Lielāka-
jai daļai no viesiem šī bija pirmā vizīte 
Latvijā, bet vācietei Džesikai Hānei - ce-
turtā. Pieaugušo grupā pirmoreiz mūsu 
valsti apmeklēja Krista Hakela (Hackel), 
savukārt Volfgangs Konrads un sociālā 
darbiniece Inge Ruhai (Ruckhay) Alojā 
bijuši četras reizes. Sadarbības projekta 
koordinators Markuss Dencs (Denz) Alo-
jā ieradās jau desmito reizi, par ko Alojas 
novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne 
projekta noslēgumā viņam pasniedza At-
zinības rakstu. 
 Comenius projekts beidzās 31. jūlijā, 
tādēļ bija jāpaspēj izdarīt visu tajā plāno-
to. Pēc pirmās pavadītās nakts Ventspilī 
Elctālas skolas grupa kopā ar skolotāju 
Vinetu Tiltiņu devās uz Valmieru. Tur 
apmeklējām stikla šķiedras rūpnīcu, kur 
uzzinājām daudz interesanta par rūpnī-
cas darbu, personāla politiku, sadarbību 
ar Vāciju un eksportu uz dažādām pa-
saules valstīm. Otrā diena Alojā bija ģi-
meņu diena. Katra ģimene, kura uzņēma 
pie sevis viesi, lieliski bija izdomājusi 
veidu, kā iepazīstināt ar sevi un novadu. 
Lietainajā 15. jūlijā devāmies iepazīt no-
vadu. Vispirms ceļš veda uz Ungurpili, 
kur apskatījām ezeru, topošo skatu torni 
un uzņēmumu Aloja-Starkelsen. Staicelē 
iepazinām pilsētu, futbola kompleksu un 
izmēģinājām atjaunotā kājnieka tiltiņa iz-
turību. Vilzēnos sarīkojām mūsu un vācu 
skolēnu skriešanās sacensības. Ozol-
muižā Alojas novada volejbola meitenes 
Signe, Mairita un Agnese iepazīstināja ar 
muižas ēku vēsturi. Dienas noslēgumā bi-
jām Puikulē. 
 Viesojāmies arī Limbažos, kur apska-
tījām Lielezera airēšanas bāzi un dabas 
taku. Lai gan mūsu skolēniem bija brīv-
laiks, abu partnerskolu pārstāvji visu pro-
jekta laiku pavadīja kopā. Vienu dienu 
veltījām arī Alojas iepazīšanai. Pilsētas 
bērnudārzā tikāmies ar vadītāju Maiju 
Šembeli un aplūkojām bērnudārza teri-
toriju. Uzkavējāmies arī pie dzejnieka 

Ausekļa kapa, bijām skolas ēkās. Direk-
tore Inese Bite pastāstīja par skolu un tās 
nākotnes plāniem. Ļoti interesants skolē-
niem šķita Alojas muzeja apmeklējums. 
Muzeja vadītāja Līga Moderniece rosi-
nāja vācu skolēnus atpazīt dažādus vecus 
mājsaimniecības priekšmetus un darbarī-
kus, iepazīstināja ar alojiešiem, kuru vār-
di izskanējuši Latvijā un pasaulē. Alojas 
diena nebūtu iedomājama bez viesošanās 
Alojas novada domē, kur skolēni uzdeva 
daudz jautājumu. Diena noslēdzās ar Co-
menius zīmes atklāšanu Alojas Ausekļa 
vidusskolas telpās. Pasākumā klāt bija 
skolas direktore, skolēni un skolotāji. 
 Rīgas dienā skolēni baudīja daudz brī-
vā laika. Eiropas Savienības mājā intere-
santa izvērtās Baltijas-Vācijas tirdznie-
cības kameras veidotā prezentācija par 
abu valstu uzņēmumu sadarbību. Dienas 

noslēgumā Siguldā aplūkojām Siguldas 
kamaniņu un bobsleja trasi. 
 Trīs jaukas dienas pavadījām Salac-
grīvas novada Rakaros, kur atraktivitāti 
nodrošināja Signe un Agnese Erdmanes, 
Mairita Maksima, Vineta Tiltiņa un Ani-
ta Roļskija. Neizpalika arī sauļošanās 
un peldēšanās jūrā. Svarīgākais projekta 
notikums bija cepļa atvēršana pie māks-
linieka Imanta Klīdzēja. Ar viņa līdzda-
lību tapa Alojas un Elctālas mazais un 
lielais ģerbonis. Lielo ģerboņu atrašanās 
vieta turpmāk būs Alojas sporta halle. 
Noslēguma dienā visiem bija iespēja ap-
meklēt L.A.M.A. rīkoto motokrosa posmu 
Alojā vai ar viesģimeni nodoties kādai 
interesantai nodarbei. Par to, ka projekta 
pasākums izdevās, liecināja noslēguma 
pasākums, kurā piedalījās domes vadība, 
Alojas Ausekļa vidusskolas direktore, 

aptuveni 60 skolēnu, vecāki un skolotāji. 
Noritēja aktīvas diskusijas un izskanēja 
pozitīvas skolēnu atsauksmes par pro-
jekta laikā piedzīvoto. Tapa plāni nāka-
majiem sadarbības projektiem, bet tos 
pagaidām neizpaudīsim, cerot, ka piepil-
dīsies. Projekta dalībniekiem vēlu vairāk 
iesaistīties, jo dalība projektā nav tikai 
izklaide, bet pienākums un rūpīgs darbs. 
Pateicības vārdus saku visiem, kuri pie-
dalījās projekta īstenošanā, organizēšanā, 
arī šoferīšiem, dispečerei, galdu klājē-
jām un citiem palīgiem. Par viesmīlīgo 
uzņemšanu paldies visām ģimenēm, kas 
izmitināja vācu draugus. Arī tās ģimenes, 
kuras izmitināšanā piedalījās pirmoreiz, 
ar savu pienākumu tika galā veiksmīgi.

Aivars Auseklis,
projekta koordinators
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Mednieku ziņas
 Aizvadītajā vasarā aktīvākie mednieki 
pulcējās sacensībās, kurās mērojās spē-
kiem šaušanā pa skrejošo mežacūku. Šis 
bija pirmais gads, kad šaušanas sacensī-
bas notika vienoti, iesaistoties visa novada 
medniekiem. Sacensības Alojas novada 
kauss sākās 30. jūnijā Aloja šautuvē Reiš-
malīši. Tās organizēja Alojas mednieku 
klubs un Staiceles mednieku klubs Mež-
gravas sadarbībā ar Alojas novada domi. 
Sacensības aizritēja divos posmos, kuros 
piedalījās 35 mednieki. Otrais posms no-
risinājās Alojas novada sporta spēļu laikā 
14. jūlijā Staiceles šautuvē Pūces. Abu 
posmu kopvērtējumā individuālajās sa-
censībās 1. vietu ieguva Mārcis Arnavs 
(452 punkti), 2. – Elvis Arnavs (437 p.), 
3. – Valdis Čečiņš (422 p.). Komandu 
konkurencē vislabāk veicās klubam Ai-
naži (Mārcis Arnavs, Elvis Arnavs, Ojārs 
Zvejnieks), iegūstot 977 punktus. Otrie 
– komanda Zonders (Armands Plūmanis, 
Valdis Čečiņš, Nauris Matvijuks) ar 877 
punktiem, bet trešie – komanda Braslava 
(Aivars Neļķis, Ivo Martinsons, Jānis Bit-
manis) ar 686 punktiem.
 Savukārt 28. jūlijā Pūces aizritēja tra-
dicionālās šaušanas sacensības Osvalda 
kauss. Šoreiz sacensības norisinājās ju-
bilejas zīmē, jo 2002. gadā, godinot me-
dību vecmeistaru Osvaldu Gustavsonu, 
tika iedibināta šaušanas sacensību tra-
dīcija. Mednieku biedrības Mežgravas 
valdes priekšsēdētājs Rihards Matīss at-
klāšanā uzsvēra šaušanas sacensību nozī-
mi: - Šādu sacensību galvenais mērķis ir 
mācīties pareizu un precīzu šaušanu, lai 
medības nepārvērstos par dzīvnieku krop-
ļošanu. Atklāšanā piedalījās arī Staiceles 
Lībiešu muzeja Pivälind vadītāja Indra 

Jaunzeme. R. Matīss viņai svinīgi nodeva 
veco Osvalda sacensību kausu, kas savu 
laiku jau nokalpojis. Tā vietā nu iegādāts 
jauns. Vecais kauss turpmāk glabāsies 
muzejā, kur plānots izveidot medību sten-
du. Muzeja vadītāja pateicās par izrādīto 
godu un aicināja piedalīties jaunā stenda 
veidošanā: - Aicinu ikvienu muzejam no-
dot medību fotogrāfi jas, trofejas, stāstus 
un citus medību priekšmetus, lai taptu 
īpašs stends, kas stāstītu apmeklētājiem 
par medību tradīcijām Staicelē un tās 
apkārtnē. Sacensības, kā allaž, bija kupli 
apmeklētas. 30 dalībnieku konkurencē in-
dividuālajā šaušanā precīzākais bija Jānis 
Bitmanis (81 p.), otrais Agris Krūmiņš 
(79 p.), bet trešais Mārcis Arnavs (75 p.). 

Savukārt starp komandām labākā izrādījās 
Braslava (Alvars Neļķe, Jānis Saltums, 
Jānis Bitmanis, Jānis Āboltiņš, Jānis Ķir-
sis), iegūstot 357 punktus. Otrajā vietā 
Mežgravas-2 (Normunds Leiņa, Mārtiņš 
Ķezbers, Oskars Skrodelis, Semjons Cvet-
kovs, Juris Kļaviņš) ar 309 punktiem, bet 
trešajā Mežgravas-3 (Kristaps Taulavičus, 
Mārtiņš Žīgurs, Indulis Graviņš, Agris 
Krūmiņš, Modris Lilenblats) ar 277 punk-
tiem.
 Nākamās šaušanas sacensības Muižnie-
ka kauss gaidāmas 15. septembrī, tās orga-
nizēs mednieku klubs Ainaži.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un  foto
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 Vasara ir īstais brīdis, lai Alojas mūzi-
kas un mākslas skolas skolotāji uzkrātu 
radošos spēkus jaunajam mācību gadam. 
Tas ir ierosmju laiks, kad rodas jaunas 
idejas un pieeju risinājumi mācību meto-
dikā. 
 Šovasar no 8. līdz 12. jūlijam māks-
las skolas skolotājas Inese Mētriņa un 
Irēna Graviņa piedalījās profesionālās 
pilnveides kursos Salacgrīvā pie piere-
dzējušiem keramiķiem - māksliniekiem 
Daces Grīnbergas un Imanta Klīdzēja. 
Četru dienu laikā Salacgrīvas Enkuros 
tika apgūtas dažādas keramikas tehnikas, 
kā rezultātā tapa skolotāju radošie darbi. 
Praktiskās nodarbības papildināja māks-
linieka Imanta radošo darbu apskate Sa-
lacgrīvā, tāpat aizrautīgie fi lmu vakari, 
kuros demonstrēja dokumentālās fi lmas 
par māla izmantošanu Ķīnā. Pēc četru 
dienu radošās darbošanās tika iekurināts 
naborigama krāsns ceplis. Pavadot četru 
dienu dežūras, skolotāji dalījās pieredzē, 
pārrunāja iespaidus un ar nepacietību gai-
dīja apdedzināšanas rezultātu. Ceplis tika 
atvērts 19. jūlijā. Uguns, pelnu glazūras, 
kliju un redukcijas rezultātā darbi bija 
pilnībā mainījuši savu izskatu.
 Tās bija pieredzes bagātas, gandarī-
juma un neaizmirstamu iespaidu pilnas 
dienas, kas dod spēku un zināšanas sko-
lotājiem, lai pēc tam to dāvātu mākslas 
skolas audzēkņiem. 

Inese Mētriņa

Alojas 
skolotāji 
mācās
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27. jūnija domes 
sēdē lēma:

z pieņemt zināšanai, ka Alojas novada pamatbudžeta 2012. gada ieņēmumu plāns 
uz 31. maiju izpildīts par 46,54% (Ls 1 258 237), izdevumu plāns par 39,31% 
(Ls 1 199 241), bet fi nansēšana ir  Ls -58 996. Alojas novada speciālā budžeta 
2012. gada ieņēmumu plāns uz 31. maiju izpildīts par 40,78% (Ls 24 717), izdevumu 
plāns par 27,76% (Ls 29 729), bet fi nansēšana ir Ls 5012;
z apstiprināt Alojas novada pašvaldības publisko pārskatu par 2011. gadu;
z izdarīt grozījumus Alojas novada domes 2012. gada 22. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 2;
z rīkot Alojas novada domes konkursu Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu;
z sniegt pieprasījumu LR Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomē aizņēmuma Ls 146 836,69 vai ekvivalenta citā valūtā saņemšanai 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfi nansētā projekta Alojas novada Braslavas 
pagasta Vilzēnu ciema ūdenssaimniecības attīstība īstenošanai uz 25 gadiem ar viena 
gada atlikto maksājumu;
z izveidot iepirkumu komisijas vairākiem iepirkumiem;
z apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 7 Alojas novada domes sociālo pakalpojumu 
veidi un to piešķiršanas kārtība;
z apstiprināt izmaiņas Alojas novada domes Sociālā dienesta amatu sarakstā;
z apstiprināt izmaiņas Alojas novada domes Sociālā dienesta nolikumā;
z apstiprināt Alojas muzeja nolikumu;
z apstiprināt Alojas muzeja krājumu komisijas nolikumu;
z apstiprināt Alojas muzeja krājumu komisiju 3 locekļu sastāvā;
z apstiprināt kārtību, kādā nosaka pedagogu amatu vienību skaitu Alojas novada vis-
pārizglītojošajās izglītības iestādēs, un to, ka tas stājas spēkā ar 3. septembrī. Noteikt, 
ka kārtība, kādā nosaka pedagogu amatu vienību skaitu Alojas novada izglītības iestā-
dēs, 4. punkts stājas spēkā ar 2013. gada 1. janvāri;
z atbalstīt ieceri veikt rekonstrukcijas darbus Staiceles vidusskolas 5 un 6 gadīgo 
bērnu grupas ēkai Parka ielā 2, Staicelē un PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos;
z piešķirt Ls 50 līdzfi nansējumu Alojas pilsētas kultūras nama deju kolektīvam Sān-
solis pieredzes apmaiņas braucienam uz Igauniju;
z piešķirt Ls 433 fi nansējumu Ozolmuižas pamatskolai remontdarbu veikšanai sko-
las telpās;
z piešķirt Alojas novada domes priekšsēdētājai Dacei Vilnei ikgadējo atvaļinājumu;
z izbeigt zemes nomu, iznomāt zemi, sadalīt zemes īpašumu un piešķirt jaunu nosau-
kumu, atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektus, izbeigt zemes lietošanas tiesības;
z izsludināt zemes nomas tiesību ar apbūves tiesībām izsoli uz zemes gabalu Rīgas 
ielā 1a Alojā;
z piešķirt dzīvojamo platību vairākām personām.

16. jūlija domes ārkārtas sēdē 
lēma:

z izveidot iepirkumu komisijas vairākiem iepirkumiem;
z sniegt pieprasījumu LR Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārrau-
dzības padomē aizņēmuma Ls 87 898,20 vai ekvivalenta citā valūtā saņemšanai Alo-
jas novada Ozolmuižas pils jumta seguma remonta veikšanai uz 25 gadiem ar viena 
gada atlikto maksājumu;
z izslēgt no pašvaldības bilances uzskaites pamatlīdzekli – ūdenstorni Ceriņi Brasla-
vas pagastā;
z sadalīt zemes īpašumu un piešķirt jaunu nosaukumu, atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu.

18. jūlija domes ārkārtas sēdē 
lēma:

z izveidot iepirkumu komisiju vienam iepirkumam.

Plašāk par domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem lasiet
www.aloja.lv

VUGD Vidzemes reģiona
brigādes ugunsdzēsības

sporta spēles Alojā

Alojietis Edijs Alksnis startē disciplīnā – kāpšana ar āķkāpnēm tornī

 Jūnija otrajā pusē Alojā notika Valsts 
Ugunsdzēsības un glābšanas dienes-
ta (VUGD) Vidzemes reģiona brigādes 
ugunsdzēsības sporta spēles. Sacensībās 
piedalījās 8 komandas (ieskaitot Sakaru 
punkta sieviešu komandu) no Valmieras, 
Limbažiem, Cēsīm, Madonas, Valkas, 
Alūksnes un Gulbenes, kas startēja 4 dis-
ciplīnās.
 Pirmā disciplīna sākās Alojas posteņa te-
ritorijā - komandām pēc iespējas ātrāk bija 
jāveic kāpšana ar āķkāpnēm mācību torņa 
4. stāvā. Vislabāk veicās valmieriešiem, bet 
Limbažu daļa ierindojās 4. vietā. Limbažu 
daļas komandā startēja arī Alojas posteņa 
darbinieks Edijs Alksnis, kurš no 25 dalīb-
niekiem šajā posmā ieņēma 14. vietu.
 Vēlāk Alojas Ausekļa vidusskolas sporta 
laukumā notika sporta spēļu atklāšana. Sa-
censību dalībniekus uzrunāja VUGD Vid-
zemes reģiona brigādes komandieris Jānis 
Skrastiņš un Limbažu daļas Alojas posteņa 
komandieris Ingars Dalka. Ar 100 m šķēr-
šļu joslas pārvarēšanu sacensības turpinā-

jās. Arī šajā posmā līderpozīcijas ieņēma 
Valmieras komanda, bet skatītājos interesi 
raisīja 4x100 m ugunsdzēsības stafete. Pir-
majā stafetes posmā komandas dalībnie-
kam nācās šķērsot mājiņas jumtu, otrais 
komandas pārstāvis pārvarēja šķēršļu joslu, 
trešais izritināja un savienoja šļūtenes, bet 
ceturtais dzēsa liesmas. Stafetē ātrākie atkal 
bija valmierieši, Limbažu daļa ierindojās 
6. vietā. Disciplīnā, kurā notika izvēršanās 
no motorsūkņa Albin-900 (ūdens strūklas 
šaušana mērķī), bija vērojams saliedēts ko-
mandas darbs un veiklība. Šajā disciplīnā 
Limbažu daļas komanda ierindojās 6. vietā, 
par sekundi atpaliekot no alūksniešiem. 
 Sacensību kopvērtējumā par līderiem 
kļuva Valmieras daļas komanda, otrie val-
cēnieši, trešie cēsnieki, ceturtā vieta Ma-
donas daļai, piektā Gulbenei, sestā lim-
bažniekiem, bet septītā pozīcija Alūksnes 
komandai. Sieviešu komanda no Sakaru 
punkta startēja tikai ūdens strūklas šauša-
nas disciplīnā, kurā uzstādīja otro labāko 
laiku starp visām komandām. Jāņem vērā, 

ka sieviešu komandas distances garums 
bija nedaudz samazināts. Savukārt no 
17. līdz 22. jūlijam Valmierā notika III Pa-
saules čempionāts ugunsdzēsības sportā 
jauniešiem un 37. Baltijas valstu čempio-

nāts ugunsdzēsības sportā. Baltijas val-
stu čempionātā Latvijas komanda ieņēma 
2. vietu.

Liānas Lilenblates-Sipko
teksts un foto

 8. jūlijā Saulkrastu svētku laikā notika 
3. kokļu spēlmaņu saiets Koklē vēju va-
nadziņš, kurā piedalījās Vidzemes jūrma-
las mūzikas un mākslas skolas koklētāju 
ansamblis Saule, Saulkrastu sākumskolas 
1. - 2.kl. vokālais ansamblis, Juglas MS 
koklētāju ansamblis, Rīgas kokļu kluba 
ansamblis, VEF Kultūras pils vīru vokā-
lais ansamblis komponista Viļņa Salaka 
vadībā. Pirmoreiz saietā koklēja Limbažu 
kultūras nama ansamblis Kokle un Alojas 
mūzikas un mākslas skolas koklētāju an-
samblis - Baiba Romanovska, Dana Silāja, 
Marija Jenča, Elīna Dzelzīte - un spēlēja 
ģitāristu duets - Mārtiņš Elsiņš un Edgars 
Roļskijs. Koncertā katrs kolektīvs atska-
ņoja vairākus skaņdarbus individuāli un 
kopansamblī, kurā apvienojās visi koklē-
tāji, fl autisti un ģitāristi. Jaunie mūziķi cits 

citu iepazīt varēja jau mēģinājumos, kuros 
bija iespēja pilnveidot savu spēli, rast jau-
nus draugus, kopīgi muzicēt. 
 Programmā izskanēja 21 muzikāls 
darbs - latviešu tautasdziesmas un to ap-
dares, igauņu, lietuviešu tautas melodijas 
un orģinālskaņdarbi. Laiks aizritēja ātri, 
un nobeigumā visi dalībnieki un koncer-
ta viesi apvienojās kopīgā dziesmā Bēdu 
manu, lielu bēdu. Šķīrāmies, lai atkal pēc 
gada satiktos Saulkrastos, taču vēl pirms 
tam Dziesmu un deju svētkos Rīgā un 
2014. gadā Kanādā. Paldies visu Alojas 
audzēkņu vecākiem, kuri atbalstīja bērnus, 
lai varētu nokļūt Saulkrastos! 
 Ja arī tu vēlies apgūt kokles spēli un ko-
pīgi muzicēt, gaidām tevi!

Anita Viziņa,
Jolantas Petrušovas foto

Alojas koklētāji un ģitāristi 
Saulkrastos

Alojas mūzikas un mākslas skolas audzēknes gatavas koncertam

Izsludina pieteikšanos 
nominācijai

«Alojas novada Goda balva»
 Lai par īpašiem nopelniem politikā, 
tautsaimniecībā, veselības aizsardzībā, 
izglītībā, kultūrā, sportā, valsts pārvaldes 
un aizsardzības jomā godinātu ļaudis, kas 
saistīti ar Alojas novada attīstību un sa-
biedriskās nozīmības palielināšanu, Alo-
jas novada dome izsludina pieteikšanos 
nominācijai Alojas novada Goda balva. 
Kandidātus Goda balvai var pieteikt 
līdz 17. septembrim, sagatavojot moti-
vētu pieteikumu par personas ilgstošu ie-
guldījumu, nopelniem un panākumiem vai 

par atsevišķu izcilu darbu Alojas novada 
labā. Goda balvu īpašas monētas veido-
lā, marķētu ar Alojas novada ģerboni, un 
atzinības rakstu laureātiem pasniegs no-
vembrī valsts svētku laikā. Pieteikumus 
var iesniegt Alojas novada domē Alojā, 
Jūras ielā 13 vai novada pārvaldēs. Ar 
Alojas novada Goda balvas nolikumu var 
iepazīties novada bibliotēkās, pārvaldēs 
un mājaslapā www.aloja.lv.

Sagatavoja
Liāna Lilenblate-Sipko
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Deju kolektīva «Ozoli» koncertceļojums 
uz Alpu zemi Austriju

 Vasaras vidū Puikules tautas nama 
vidējās paaudzes deju kolektīvs Ozoli 
devās koncertceļojumā uz Austriju. Lai 
apvienotu patīkamo ar lietderīgo, kolek-
tīva vadītāja Sandra Nāzare pērnruden 
piedāvāja saviem dejotājiem braucienu 
uz Austriju ar iespēju koncertēt Bādho-
fgašteinā. Lai koncerts būtu skanīgāks, 
aicinājām pievienoties Limbažu Bērnu 
un Jauniešu centra kapelu Eži (vadītāja 
Sandra Budeviča). 
 Lietuva, Polija, Čehija… Un tad jau 
klāt ceļojuma pirmais apskates objekts 
- Melkas abatija – krāšņs baroka stila 
klosteris, kas atrodas skaistā vietā Dona-
vas krastā. Īsts šedevrs ir Melkas abatijas 
baznīca, kas ir svarīgākā no visiem aba-
tijas objektiem. Iespaidīgi ir gan glezno-
jumi, gan apzeltījumi. Abatijas bibliotēkā 
atrodas 100 000 grāmatu. 
 Dodamies tālāk Austrijas vidienē, un 
burvīgā ainava kļūst vēl skaistāka. Kal-
nu grēdas stiepjas ātrgaitas šoseju abās 
pusēs, terasēs izvietojušies glīti ciemati. 
Izbraucam 10 tuneļu, palaikam apstāda-
mies, lai skaistumu iemūžinātu fotogrāfi -
jās. Vakarā iekārtojamies kalnu kūrortpil-
sētā Bādgašteinas viesu mājā, kas atrodas 
apmēram 1200 m virs jūras līmeņa. Prie-
cē, ka namiņā mūs sagaida un par mums 
rūpējas latvieši. 19. gadsimtā kūrorta vie-
su vidū bijuši pat ķeizars Francis Jozefs, 
ķeizariene Elizabete un citas ievērojamas 
personas. Interesanta bija vakara pastaiga 
ar galamērķi – 341 m augsto Gašteinas 
ūdenskritumu.
 Dažādi pārsteigumi mūs gaida Bād-
durnbergas sāls raktuvēs pie Halleinas, 
Austrijas – Vācijas robežas šķērsošana 
pazemē, brauciens ar laivu pa pazemes 
ezeru. Tālākais ceļš ved uz Zalcburgu – 
Mocarta dzimto pilsētu, kur brīnišķīgā 
gida Andreja pavadībā skatām Mirabellas 
pils dārzus, Zalcburgas domu, skaistos 
pilsētas laukumus. Uzbraucam kalnā uz 
Hohenzalcburgas cietoksni, no kura pa-

veras aizraujošs skats uz pilsētu un strau-
jo Zalcahas upi, kas plūst cauri pilsētas 
centram. Pēc karstās dienas īsti laikā at-
pūta termālajos baseinos, kas izveidoti 
pie klints sienas.
 Ceturtās dienas rīts miglains, vēss un 
lietains, bet pastaiga pa Lihtenšteinas aizu 
un ūdens spēles ar akmeņiem ir brīnum-
skaistas. Tā ir dziļākā aiza Alpu kalnos. 
Tad ar pacēlāju braucam līdz Štubnerko-
gelu (2246 m v.j.l.), bet viss ir baltā miglā 
tīts, tāpēc kalnu virsotnes neredzam. Tā-
pēc arī pastaiga pa trošu tiltu starp divām 
kalnu korēm nevienam nerada bailes.

 Pēcpusdienā paredzēts koncerts Bād-
hof gašteinas kultūras namā. Koncertu at-
klāj Eži ar skanīgām dziesmām, pēc tam 
dejas solis mijas (Es mācēju danci vest, 
Kūmas, Iebrauca saulīte, Kreicburgas 
polka, Vecais Taizels u.c.) ar dziesmām. 
Publika ļoti atsaucīga, tiek izteikts piedā-
vājums nākamvasar atkal koncertēt Aus-
trijā. Pēc koncerta jauka izklaide viesu 
mājā ar dziesmām, jodelēšanu, taurēm, 
zvaniem un dažādām interesantām izda-
rībām, kurās tiek iesaistīti arī mūsējie.
 Sestdienas rīts ir jauks un saulains – 
tieši tāds, lai dotos uz Vīni – vienu no 

Eiropas skaistākajām galvaspilsētām. 
Iepazīstamies ar Valsts operu, Hofburgas 
pili, Stefana katedrāli, daudzajiem Vīnes 
parkiem ar savu īpašo burvību. Kādā no 
kafejnīcām tiek nogaršota slavenā zaher-
torte un Vīnes kafi ja. Vakarpusē sākas 
garais ceļš mājup. Iespaidi un emocijas 
paliks ilgam laikam, īpaši tiem, kuri Aus-
trijā bija pirmoreiz.
 Paldies kapelai Eži un vadītājai Sand-
rai Budevičai! Paldies Sandrai Nāzarei 
par idejas realizēšanu!

Māra Meinarda
Ozolmuižā

 Ar šādu domu Alojas seniori 
15. augustā devās pieredzes ap-
maiņā uz kaimiņu novadu - Maz-
salacu. Turienes senioru biedrī-
bas Atbalss priekšsēdētājs Aldis 
Ertmanis iepazīstināja ar savu 
vietnieci Sarmīti Kauliņu un veda 
rādīt telpas, sakot: - Maza istabi-
ņa, bet mums pietiek. Guvām īsu 
ieskatu viņu darbībā, uzzinājām 
par aktivitātēm un sabiedriskiem 
pasākumiem, bet, pirms sēdā-
mies pie sarunu galda, devāmies 
skatīt muzejus.
 Ciltskoku muzejā visi ar in-
teresi pētīja plašo dzimtu zarus. 
Ilga Būmaņu ciltskokā varēs pa-
pildināt savas mātes Elzas zaru. 
Viņa bija priecīga iegūt apsvei-
kuma kartītes kopiju. Koktēl-
nieka Hirtes muzejā sajūsmināja 
gides stāstījums par katru darbu, 
reizē liekot domāt par spožo ta-
lantu un viņa dabas, tautas un 
dzimtenes mīlestību. Apbrīnas 
vērts bija Pelīšu muzejs, kam ir 
ļoti interesanta izcelsme. Varam 
tikai iedomāties, kādu sajūsmu 
tas izraisa bērnos, ja mēs, cilvē-
ki gados, nepalikām vienaldzīgi! 
Apskatījām bijušās agronomes 
Viktorijas Puriņas daiļdārzu, kas 
bija gluži kā botāniskais dārzs. 
Pēc tam devāmies uz kultūras 
namu, kur foajē gaidīja glīti klāts 
kafi jas galds un Alojas kliņģeris. 
Sarunā iesaistījās arī Mazsalacas 
novada Sociālā dienesta vadītāja 

Agrita Bērziņa. Viņa pastāstīja 
par novada veidošanos, iedzīvo-
tāju un pensionāru skaitu - viņu 
novadā ir pāri tūkstotim. Atbalsī 
apvienojušies Mazsalacas pilsē-
tas un lauku teritorijas un Skaņ-
kalnes seniori - 72 biedri. Sēļu un 
Ramatas pagasta seniori darbojas 
atsevišķi. Vecie ļaudis, kuri nav 
iesaistījušies biedrībās, novadā 
netiek aizmirsti. Viņus apciemo 
un sveic cienījamās jubilejās. 
Mazsalaciešos lielu izbrīnu radīja 
mūsu stāstītais, ka Alojā neizpauž 
pensionāru dzimšanas datus, it kā 
tas esot cilvēktiesību pārkāpums. 
Līdz ar to mēs – senioru biedrība 
– vairs nevaram iesaistīties veco 
ļaužu apciemošanā un sveikšanā.
 Līdzīgi kā pie mums Alojā, 
mazsalacieši mācījušies datoru 
kursos, interešu kopās rokdarbus, 
dārzkopību, fl oristiku. Veselību 
viņi stiprina un saglabā nūjojot, 
piedaloties dažādos sporta pasā-
kumos un pirtī veicot ārstniecis-
kas procedūras. Sarmīte pat pie-
dāvāja braukt uz Aloju, solot no-
organizēt gan medus, gan šoko-
lādes masāžas. Viņa ir mūspuses 
cilvēks, ungurpiliete, draudzīga 
un ņipra joprojām.
 Interesanti, ka Mazsalacas se-
niori katru gadu pirms skolas sā-
kuma skvēriņā iepretim kultūras 
namam rīko rudens ziedu izstādi. 
Un to viņiem netrūkst, tāpat kā 
daudz skaistu sakoptu sētu. Par 

darbu izrunājušies, gides Elgas 
Puķulaukas vadībā braucām uz 
Lībiešu pilskalnu. Notika atskats 
vēsturē, taciņas vijās augšup le-
jup, pāri jaunajam vanšu tiltam 
uz Valtenberģu muižu, bijušo 
vidusskolu. Citam stāvs kāpums, 
bet citam atmiņu takas…
 Skaņākalna ceļus un kāpnes 
mēroja katrs pēc savām spējām, 
bet atbalsis klausījāmies uz mai-
ņām – viena grupa dziedāja, otra 
klausījās. Pilsētā mūs gaidīja 
dārzā klāts galds ar gardu sakņu 
zupu, maizīte un īpaši cepta tor-

te. Ieguvām skaistas dziesmas 
vārdus no gides. Tie mums tagad 
jāiemācās. Bet ar to mazsalaciešu 
pārsteigumi vēl nebeidzās. Sar-
mīte pirms mājupceļa mūs aizve-
da uz Skaņkalnes pagasta Brīvze-
mēm, kur dzīvo Māra Perse – ži-
perīga sieva, savulaik represētā, 
bijusī piensaimniece. Viņa savā 
klētiņā iekārtojusi muzeju - ne 
gluži darbarīku, ne gluži rokdar-
bu, ne vaļasprieku, bet pārsteigu-
miem un smeldzes bagātu kakti-
ņu. Tur redzams lakats, kurā mā-
muļa viņas abas ar māsu Sibīrijā 

tinusi, dažādi apģērbi un sadzī-
ves priekšmeti, piemēroti izdzī-
vošanai. Pāri visam – uzraksts uz 
vērbaļķa Taupība nav skopums, 
bet ceļš uz turību!. Viņas dzīve 
un darba mūžs guvis atzinību gan 
sētu sakoptības konkursos, gan 
novērtējot kolekcionēšanas dar-
bu. Cieņā noliecām galvas viņas 
priekšā. Diena iespaidu pilna, 
gūti padomi turpmākam darbam. 
Paldies novada domei par trans-
portu un šoferītim Atim!

Sarmīte Plotniece

Mūžu dzīvo,
mūžu mācies jeb 
diena Mazsalcā

Alojas seniori Mazsalacas novadā pie Skaņākalna

Ozolmuižas dejotāji un Limbažu kapelas Eži dalībnieki pēc koncerta Austrijas pilsētā Bādhofgašteinā
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Alojas sakoptāko sētu laureāti smēlās 
iedvesmu Iecavas dārzos

 Jūlijā Alojas novadā norisinājās kon-
kurss Veidosim skaistu un sakoptu savu no-
vadu. Alojas pārvalde jau vairākus gadus 
saviem konkursa laureātiem balvā dāvā 
ekskursiju uz skaistām un sakoptām sētām 
kādā no Latvijas novadiem. Šogad komi-
sija lēma doties uz Iecavu, kur pagājušajā 
gadā Latvijas mēroga konkursā par skais-
tākajiem daiļdārziem atzīti vairāki dārzi un 
lauku sētas.
 Visu nedēļu nemitējās lietus, tādēļ 9. au-
gusta rītu gaidījām ar bažām. Caurbraucot 
Limbažu novadu, mūs pavadīja pamatīgas 
lietavas, taču pirms Rīgas atspīdējusī saulī-
te pavadīja visu dienu. Iecavā mūs sagaidī-
ja vietējais novadpētnieks Andris Kopeika, 
kurš visas dienas garumā iepazīstināja ar 
Iecavas skaistākajiem dārziem un to saim-
niekiem. Apskatījām Iecavas upītes krastā 
izveidoto Dievdārziņu ar akmens simbo-
liem un dabas taku gar upītes malu – do-
lomīta atsegumiem, kļavu audzēm, sakņu 
veidojumiem un avotiņu.
 Pirmā mūs sagaidīja lauku sēta Upes 

Krieviņi. Tā pārsteidza ar ārkārtīgi bagā-
tīgo petūniju ziedēšanu, plašumu un to, 
ka sētas īpašnieki ir bijušie ungurpilieši 
- Kudapu ģimene. Saimniecei Lidijai bija 
patīkama atkalredzēšanās ar bijušajiem ko-
lēģiem. Sētā katrs varēja ieraudzīt kaut ko 
savai gaumei atbilstošu - vai tā bija garum-
garā puķu pilnā dobe gar ceļmalu, vai klāj-
eniskajiem skujeņiem apstādītais pagrabs, 
neuzkrītošais fi gūriņu papildinājums dārza 
rotai, koptais ābeļdārzs vai krāšņā petūni-
ju piramīda dārza centrā. Pēc ārkārtīgi ie-
dvesmojošā dārza apmeklējuma nevarējām 
pabraukt garām vietējai stādaudzētavai 
Skujenieki. Varējām iegādāties dažādu ko-
šumaugu stādus par ļoti pieņemamām ce-
nām. Ja stādaudzētavas apmeklējums būtu 
ekskursijas noslēgumā, autobusā visiem 
zaļumiem diez vai pietiktu vietas.
 Pie Saivas un Jāņa Komisāriem varē-
jām baudīt zālāja plašumu, kupli saaugušo 
liellapu aristoholiju jeb pīpju koka tuneli, 
priecāties par asprātīgi veidoto ugunskura 
- katla vietu, sarkanlapu lazdu riekstiem un 

uzklausīt saimnieku praktiskos padomus. 
  Pērn konkursā par skaistāko dārzu un 
lauku sētu Latvijā 3. vietu ieguvis daiļdārzs 
Ābeļu ielā 17. Tur saimnieko Skaidrīte un 
Andris Druviņi. Saimniece izstāstīja dārza 
tapšanas vēsturi, iepazīstināja ar košumau-
giem, uzdāvināja neatlaidīgākajiem oranžā 
Amerikas trompetvīteņa – liānas - stādi-
ņus, kam gan mūsu ziema var izrādīties 
visai barga. Dārzs bagātīgs stādījumiem. 
Daudziem iepatikās skaistā Korejas balt-
eglīte ar pelēcīgajiem čiekuriņiem, arī labi 
norobežota saimnieciskā zona, aiz kuras 
slēpās ļoti garas, veselīgas un pašā plauku-
mā ziedošas gladiolas, apaudzēta akmens 
mūrīša dobe.
 Tālāk devāmies uz Poļu ģimenes dārzu, 
kura saimniece teica, ka nekad nav pie-
teikušies nevienam konkursam, bet dārzs 
iekārtots ļoti gaumīgi, ar savu kamīnu, 
ļoti veselīgām un lieliem ziediem pilnām 
kannām, milzīgiem hortenziju ziediem. To 
visu vēro Šveika modrā acs!
 Eduarda Virzas ielā saimniece Palapas 

kundze jau cienījamos gados. Viņai pieder 
viens no pirmajiem veidotajiem košumdār-
ziem Iecavā. Dārzā bija daudz citur nere-
dzētu koku un krūmu, milzīgs persiku koks 
(diemžēl persiki jau apēsti!) un, jā, tikpat 
milzīgs pīpju koks, kas uzmeties par saim-
nieku dzīvojamai mājai, - ij saules gaisma 
istabās vairs neiekļūst. Te varējām redzēt, 
kā kādreiz mazie stādiņi izaugs lieli un cik 
grūti no tiem šķirties, jo katram sava vēstu-
re.
 Pēc dārzu apmeklējumiem goda mie-
lastu baudījām kafejnīcā Aveņi. Atceļā pie 
Tūjas mūs atkal sagaidīja tumši lietus mā-
koņi, bet ar krāšņiem varavīkšņu lokiem. 
Pēdējo todien skatījām paši savu laureātu 
sētu - Ķikutu dārzu ar interesanti veidotām 
eglītēm un augļu kokiem. Secinājām, ka 
mums pašiem ir, ar ko lepoties! Paldies vi-
siem Alojas zaļajiem pirkstiņiem, kuru ko-
pīgais darbs un prieks veido skaistu mūsu 
novadu! 

Konkursa komisijā darbojās
Astra Minalto

Puikules gadskārtējie dziedāšanas 
svētki «Dziesma tev un man»

 Atgriešanās – ar tādu domu izskanē-
ja puikulietes Lindas Skrides un kopkora 
dziedātā dziesma Puikules gadskārtējos 
dziedāšanas svētkos Dziesma tev un man. 
Koncerta pamatideja - pieminēt dzimtā 
novada skaistumu, vērtības, dzīvi, kas aiz-
nes cilvēkus svešumā, bet vienlaikus atgā-
dināt, ka vienmēr jādomā par atgriešanos 
mājās, lai tās koptu, tām palīdzētu un tās 
mīlētu. 
 Pirms 18 gadiem, kad pirmo reizi vei-
doju Puikulē pasākumu ar šādu nosauku-
mu, pat prātā nenāca, ka tā izvērtīsies par 
tik ilgstošu, skaistu ikvasaras tradīciju. 
Ar katru gadu sarīkojums pulcējis arvien 
vairāk dziedātāju un publikas. Sācies kā 
konkurss, laika gaitā no sacensībām dzie-
dāšanā tas pāraudzis dalībnieku sadarbī-
bā, kopīgā sirdsbalsī un draudzībā, kur 
visu vecumu puikulieši dziesmās atklāti 
var stāstīt par savu prieku, jūtām, sāpēm 
un sapņiem. Sirdis uz skatuves dziesmās 
allaž skārušas kādas dvēseles stīgas, ko 
izjutis ikviens skatītāju zālē. Turklāt man 
vienmēr ļoti svarīgi bijis, lai iespēja dzie-
dāt uz skatuves, izpaust sevi būtu pilnīgi 
ikvienam, neatkarīgi no sākotnējās varēša-
nas, iespēja kaut reizi ilgstošos mēģināju-
mos pilnveidot sevi, uzdrīkstēties. Šogad 
koncerts noritēja uz īpaši emocionāla viļ-
ņa. Publika koncerta noslēguma dziesmu 
kopā ar dalībniekiem dziedāja kopā, pie-
cēlusies kājās.
 Novadā jau daudzi zina, ka Puikules 

koncertos gadu gaitā iesaistījušās veselas 
dinastijas. Ik gadu pievienojas dalībnieki 
arī no kāda tuvāka vai tālāka novada – tā 
šeit iemīlēti, piemēram, ir matīšnieki no 
Valmieras puses – Nelda Bailīte un Juris 
Irmejs ar meitām Kristīni un Rūtu, rīdzi-
niece, tagad topošā operdziedātāja, Kris-
tīne Žogota. Šogad veiksmīgi debitēja 
jaukā Loreta no alojiešu Kočānu ģimenes. 
Lielisku sniegumu koncertā parādīja pui-
kulieši Amanda Dene, Markuss Melbārdis 
un citi jaunākās paaudzes pārstāvji, arī 
skolas vecuma dziedātāji: Terēze Vikma-
ne, Larisa Miķele, Zita Kalniņa, Sindija 
Virse, Arta Grigorjeva. Ar īpašu atrakti-
vitāti izcēlās Andris Logins. Jauniešu ka-
tegorijā itin visi priekšnesumi bija augstā 
mākslinieciskajā līmenī. - Ar tādiem dzie-
dātājiem pat reti kurš pilsētas kultūras 
nams varētu lepoties! - koncerta izskaņā 
ar aizkustinājuma asarām acīs teica Puiku-
les tautas nama vadītāja Maija Martinova. 
Viņa uzteica visus, sevišķi Andri Racibor-
ski un Ramonu Vilkotīti (viņi arī koncerta 
vadītāji), Antu Bērziņu, Lauru Margeviču 
un citus. 
 Arī pasākuma veterāne Maira Dubovi-
ja, kura dziedājusi šeit visus 18 gadus, pār-
steidza klātesošos ar mūsdienīgo priekšne-
sumu. Uz skatuves kāpa arī viņas bērni un 
mazbērni. Milzīgu emocionālo lādiņu šajā 
koncertā saņēma visi, iedvesmojoties uz 
savu dzīvesvidi paskatīties mazliet citām 
acīm. Sirsnīgs paldies visiem ļaudīm, kas 

šajos grūtajos laikos atrod iespēju un ne-
savtīgi palīdz šādiem svētkiem pastāvēt 
un dzīvot! Ikdienā ne katrs var pamanīt un 
novērtēt, cik daudz darba un sirdspūļu kat-
rā rezultātā ir ieguldīts. Bez lieliskas ko-
mandas šis koncerts nevarētu izdoties. Uz-
skatu par savu godu un pienākumu pateik-
ties puikuliešiem par atbalstu pasākuma 
organizēšanā. Pirmkārt, Brīvzemnieku pa-
gasta pārvaldniekam Arvīdam Bērziņam, 
tāpat pagasta darbiniekiem Gunai Bromai 
un bibliotekārei Ilzei Teterei! Nenovērtē-
jams un ļoti kvalitatīvs ir koncerta skaņas 
un gaismas inženiera un operatora Vilmāra 
Martinova ieguldījums. Tāpat paldies par 
atbalstu veikala-kafejnīcas Senleja īpaš-
niecei Ingūnai Krauzei! Taču vislielākais 
paldies pasākuma organizēšanā, protams, 
Puikules tautas nama vadītājai Maijai 
Martinovai, kura šajā darbā ielika visus 
savus spēkus un dvēseli, palīdzēja un ie-
dvesmoja katrā solī! 
 Nobeigumā doma, ko šogad liku par 
koncerta pamatideju, - proti, katrā nova-
dā, vietā – Puikulē, Alojā vai citur – dzīve 
rit tikpat skaisti, sāpīgi, radoši un intere-
santi kā citur, cilvēki jūt tāpat kā citur... 
Ieskatīsimies vērīgāk paši savā apkārtnē, 
ko varam darīt, pasākt, vērst par labu, jo 
mūsu dzimtais novads ir tik bagāts ar la-
biem ļaudīm un patiešām skaists!
Cieņā un sirsnībā –

Marita Grāvīte,
mūzikas skolotāja, mag. paed.

ZAAO piedāvā 
EKO somu 
ērtākai 

atkritumu 
šķirošanai

 SIA Ziemeļvidzemes atkritumu apsaim-
niekošanas organizācija (ZAAO) lielā-
kajās Ziemeļvidzemes reģiona pilsētās 
privātmāju iedzīvotājiem piedāvā ērtu un 
izdevīgu iespēju šķirot atkritumus, izman-
tojot EKO somu. Ikviens var to iegādāties, 
aktīvi šķirot tajā savus mājsaimniecības 
atkritumus un novietot piepildīto somu 
brīvi pieejamā vietā pie savas privātmā-
jas. ZAAO darbinieki noteiktās dienās bez 
maksas to iztukšos un novietos atpakaļ 
turpmākai lietošanai. Šo pakalpojumu var 
izmantot ikvienas privātmājas iedzīvotā-
ji Alojā un Staicelē. Pēc vēlēšanās EKO 
somas saturu klienti paši var nogādāt arī 
tuvākajā EKO laukumā vai EKO punktā. 
 Par EKO somu stāsta ZAAO Šķiroto 
atkritumu savākšanas daļas vadītāja Ginta 
Gailuma: - Šīs somas izmantošana ļaus ēr-
tāk šķirot atkritumus ikvienam. Tajā iespē-
jams uzkrāt mājsaimniecībā radītos atkri-
tumus, ko var šķirot un nodot otrreizējai 
pārstrādei - tās ir avīzes, žurnāli, vecas 
grāmatas, iepakojuma un biroja papīrs,  
kartons, izlietotas visa veida un krāsu 
plastmasas pārtikas dzērienu pudeles, iz-
skalotas sulu un piena tetrapakas, cietās 
plastmasas priekšmeti (ar apzīmējumu 
PP), polietilēna plēves un plastmasas kan-
nas, pudeles (apzīmējums LDPE), sadzī-
ves ķīmijas un kosmētikas plastmasas ie-
pakojums (apzīmējums HDPE, PET, PP), 
skārda bundžas, konservu kārbas, metāla 
vāki, korķi un citi metāla izstrādājumi. 
EKO somā nedrīkst likt stikla burkas un 
pudeles. Materiāliem jābūt tīriem, bez or-
ganisko materiālu (ēdiena atlikumi, eļļas 
u.c.) piejaukumiem. Iepakojuma materiā-
li jāsaplacina. Privātmāju iedzīvotājiem, 
izmantojot EKO somu, iespējams ietaupīt 
laiku un naudu, jo šķiroto atkritumu izve-
šana ir bez maksas, samazinās kopējais 
nododamo sadzīves atkritumu apjoms, tiek 
ietaupīti arī dabas resursi. 
 Svarīga informācija Alojas un Stai-
celes iedzīvotājiem, kuru īpašumā jau ir 
EKO somas, – turpmāk tās tiks tukšotas 
pēc cita grafi ka. Alojā un Staicelē ZAAO 
darbinieki EKO somu saturu savāks katra 
mēneša ceturtajā trešdienā. Sīkāka infor-
mācija par EKO somu un citiem ZAAO 
piedāvātajiem pakalpojumiem - uzņēmu-
ma mājaslapā www.zaao.lv.

Noslēdzies novada atklātais čempionāts 
pludmales volejbolā

Stumpi. Tāpat komandā KOTATUTETĀ? 
pamata spēlētāju Signi Erdmani aizvietoja 
Mairita Maksima, spēlējot kopā ar Agnesi 
Erdmani. Viņas pārspēja 3. vietas ieguvē-
jas Lauru un Lailu Meinardas. Evija Dār-
ziņa saņēma arī labākās spēlētājas balvu. 
Umurgas komanda Ceriņu maigums (Rei-
nis Blūms un Edijs Ungurs) izcīnīja kau-

sus, zelta medaļas, un Reinis saņēma arī 
labākā spēlētāja balvu. 
 Par sagatavotajiem laukumiem un labo 
atmosfēru paldies Dārziņu ģimenei. Prieks 
par lielisko atbalstu no Ozolmuižas skatī-
tājiem. Pārdomāsim sacensību norisi, lai 
nākamajā gadā sacensības būtu vēl intere-
santākas. 

1. vieta – komanda RE (Evija Dārziņa un Ieva Buhrote)
2. vieta – komanda KOTATUTETĀ? (Agnese Erdmane un Mairita Maksima)
3. vieta – komanda Lotiņas (Laura Meinarda un Laila Meinarda)

1. vieta – komanda Ceriņu maigums (Reinis Blūms un Edijs Ungurs)
2. vieta – komanda Ķīnas mūris (Dainārs Konrāds un Jānis Vītols)
3. vieta – komanda Prusaki (Aigars Jērcītis un Oskars Baumanis)

Sacensību organizators Aivars Auseklis

 Šogad Alojas novada atklātajā čem-
pionātā pludmales volejbolā, kas notika 
3 kārtās, piedalījās 13 komandu. Pēdējās 
kārtas sacensībās Ozolmuižā piedzīvo-
jām lielu karstumu, bet noslēgumā pat 
ducināja pērkons. Vīriešu cīņās Umurgas 
puišiem sparīgi pretojās komanda Ķīnas 
mūris (Dainārs Konrāds un Jānis Vītols), 
tomēr veiksmei nedaudz pietrūka. Vietējo 
cīņās Prusaki (Aigars Jērcītis un Oskars 
Baumanis) bija pārāki par ORT (Mareku 
Bašenu un Mārtiņu Baumani). Žēl, ka šajā 
kārtā nestartēja komanda Riekstu armija 
ar stabilu pamatsastāva spēlētāju Artūru 
Bērziņu. Sievietēm šoreiz atkal spēcīgā-
kas bija komanda RE ar Eviju Dārziņu 
un Ievu Buhroti, kura aizvietoja abās ie-
priekšējās kārtās veiksmīgi spēlējošo Rūtu 
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«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv,

Lie lā ie lā 7, Stai ce le, Alo jas no vads, LV-4043.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi  jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

No maija līdz 
augustam 

Alojas novada 
Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrēti:
Agnese Anševica (Aloja)
Roberts Bitmanis (Brīvzemnieku pag.)
Džeremijs Dubra (Braslavas pag.)
Rūdolfs Dzenis (Brīvzemnieku pag.)
Emīls Rihards Meijers (Braslavas pag.)
Jānis Millers (Staicele)
Markuss Onofrijčuks (Braslavas pag.)
Daniels Paučs (Aloja)
Aleksis Skujiņš (Staicele)
Kārlis Skujiņš (Staicele)
Amanda Timma (Aloja)

Sirsnīgi sveicam
mazuļu ģimenes!

1.IX 12.00 Staiceles mūzikas un mākslas skola uzsāk 
    jauno mācību gadu
3.IX 9.30 jaunā mācību gada atklāšanas svētki Staiceles vidusskolā
  10.00 mācību gada sākums Alojas Ausekļa vidusskolā, 
    Puikules pamatskolā un Ozolmuižas pamatskolā. 
    ! Alojas Ausekļa vidusskolas pirmklasniekiem 
    lūgums ierasties plkst. 9.30, bet plkst. 11 skolas lielajā zālē 
    skolēnu vecāku sapulce.
5.IX 15.00 jaunā mācību gada sākums Alojas mūzikas un
    mākslas skolā
8.IX 10.00 Vilzēnu stadionā atklātais zibensturnīrs futbolā 7:7. 
    Reģistrēšanās no plkst. 9.30

 Valsts Ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) VRB Limbažu daļa in-
formē, ka šī gada pirmajā pusgadā reģis-
trēti 135 izbraukumi, no kuriem 113 bijuši 
ugunsgrēki, 20 glābšanas darbi un 2 mal-
dinājumi. Salīdzinot ar pagājušā gada pir-
mo pusgadu, ugunsgrēku skaits palielinā-
jies par 23%. Pirmajā pusgadā Braslavas 
pagastā dzēsti 3, Staicelē 3, Alojas pagastā 
4, bet Brīvzemnieku pagastā un Alojas 
pilsētā pa vienam ugunsgrēkam. Lielākais 
ugunsgrēku skaits bijis dzīvojamā sekto-
rā, kuru iemesli ir neuzmanīga apiešanās 
ar uguni un bojātu dūmvadu ekspluatācija 
vai netīrs dūmvads.
 Lai uzlabotu ugunsdrošības stāvokli 

dzīvojamās ēkās un citviet, sniedzam 
informāciju par skursteņslauķu pakal-
pojumiem - Guntars Liecis (29384603), 
Valdis Batanovs (28701995), Valmie-
ras Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība 
(64222718), Jevgeņijs Bergs (26548761).
 Atgādinām arī par namu apsaimnieko-
tāju pienākumiem, kas jāveic saskaņā ar 
MK 2004. gada 17. februāra noteikumiem 
nr. 82 Ugunsdrošības noteikumi p. 2.3. 
Ēku, telpu un dzīvokļu īpašnieku, valdītā-
ju, pārvaldnieku, kā arī īrnieku un nom-
nieku pienākumi.

Sagatavoja
Liāna Lilenblate-Sipko 

sadarbībā ar VUGD

PALDIES 
visiem, kuri piedalījās un atbalstīja 2012. 
gada Alojas pilsētas svētku organizēšanu: 
Ingai Mauriņai-Kaļvai, Rihardam Bū-
dam, Inesei Bitei, Elmāram Muķielim, 
Artūram Vītolam, Montai Čukurei, Iva-
ram Bitem, Valdim Možvillo, Gundaram 
Karlsonam, Aivaram Auseklim, Līgai 
Moderniecei, Maijai Šembelei, Imantam 
Dalkam, Kasparam Šimkēvičam, Anitai 
Viziņai-Nīlsenai, Anitai Roļskijai, Lās-
mai Volksonei, Marutai Gaugerei, Alek-
sandram Jasjukēvičam, Aivaram Tomi-
ņam, Maijai Drozdai, Lianai un Ivaram 
Ozoliņiem, Mārtiņam Jenčam, Inesei Lā-
čauniecei, Maijai Bašenai, Jānim Virsim, 
Ingai Neimanei, Gunai Krūmiņai, Modrim 
Dūrenam, Sandim Brentam, Dikļu pūtē-
ju orķestrim Lāča bērni, Limbažu pūtēju 
orķestrim Lemisele, AAV skolēniem, Alo-
jas MMS audzēkņiem un Alojas kultūras 
nama kolektīvu dalībniekiem, SIA Alojas 
komunālais dienests, M.Oinaskova dārz-
niecībai, IU Mieriņš.

Alojas kultūras nama direktore
Ineta Laizāne

Aicinājums 
uzņēmējiem!

 Aicinām uzņēmējus (arī mājražotājus, 
amatniekus, zemnieku saimniecības u.c.), 
kuri vēlas mājaslapā www.aloja.lv ievietot 
informāciju par savu uzņēmumu, piedāvā-
tajiem pakalpojumiem, pārdodamo pro-
dukciju, sūtīt savu sagatavoto materiālu 
uz e-pastu prese@aloja.lv. Materiāli tiks 
izmantoti sadaļas Uzņēmējdarbība veido-
šanā Alojas novada ofi ciālajā mājaslapā 
www.aloja.lv. Esiet atsaucīgi! Informācija 
pa t. 29339917.

Grafi ks no 4. septembra
19 vietīgais autobuss
(autobusa vadītājs - Andris Silājs)
Uz skolu 
7.10 Aloja - Urga - Puikules pamatskola
7.45 Puikules pamatskola - Ārciems - 
Puikules stacija - Puikules pamatskola
8.30 Puikule - Lindes - Smilgas - Aloja
Mājās
15.00 Aloja - Puikules pamatskola - Ār-
ciems - Puikules pamatskola
15.20 Puikules pamatskola - Ārciems - 
Puikules stacija - Puikules pamatskola
16.05 Puikules pamatskola - Urga - Aloja

40 vietīgais autobuss 
(autobusa vadītājs - Modris Dūrēns)
Uz skolu 
6.45 Ungurpils - Staicele - Rozēni - Mēr-
nieki (7.15)
7.45 Staicele - Liepas - Ungurpils (7.50) 
- Aloja
8.00 Aloja (dienas centrs) - Urga - Vilzē-
nu PII
8.25 Vilzēni - Aloja
Mājās 
14.50 Aloja - Ungurpils
15.10 Staicele - Rozēni - Mērnieki - Stai-
cele - Aloja
16.10 Aloja - Urga - Vilzēni 
16.30 Vilzēnu PII - Aloja (dienas centrs)
16.40 Aloja (pie autoostas) - Ungurpils
19 vietīgais autobuss
(autobusa vadītājs - Atis Zariņš)
Uz skolu
7.50 Alojas PII - Jaunzemnieki - Desas
8.15 Desas - Mazbrieži - Aloja
Mājās 
16.00 Aloja (pie autoostas) - Alojas PII - 
Mazbrieži - Desas - Jaunzemnieki - Aloja

8 vietīgais mikroautobuss
(autobusa vadītājs - Jānis Saliņš)
Uz skolu
8.00 Ozolmuiža - (8.10) Vilzēnmuiža - 
(8.20) - Blankas - (8.25) Vilzēni - Ozol-
muiža
Mājās 
16.10 Ozolmuiža - (16.30) Vilzēni - 
(16.35) Blankas - (16.45) Vilzēnmuiža 
- Ozolmuiža

 Informējam, ka 3. septembrī autobusi 
uz skolu kursēs vienu stundu vēlāk, nekā 
norādīts sarakstā, savukārt mājās vedīs 
pēc šī grafi ka:
40 vietīgais autobuss
(autobusa vadītājs - Modris Dūrēns)
12.00 Aloja - Ungurpils
12.20 Aloja - Urga - (12.40) Vilzēni
14.00 Staicele - Rozēni - Mērnieki - Stai-
cele - Aloja
19 vietīgais autobuss (autobusa vadītājs - 
Andris Silājs)
12.00 Aloja - Puikules pamatskola - Ār-
ciems - Puikules pamatskola
12.20 Puikules pamatskola - Ārciems - 
Puikules stacija - Puikules pamatskola
13.05 Puikules pamatskola - Urga - Aloja

8 vietīgais mikroautobuss 
(autobusa vadītājs - Jānis Saliņš)
12.20 Ozolmuiža - (12.40) Vilzēni - 
(12.45) Blankas - (12.55) Vilzēnmuiža 
- Ozolmuiža

!!! Pirmsskolas izglītības iestāžu audzēk-
ņus Vilzēnos un Alojā ved mājās pēc 
standarta grafi ka.
Piezīme: autobusu maršrutos var tikt 
veiktas korekcijas!

 Laikā, kad ziedēšanā sacenšas dālijas, 
asteres un citas dārza skaistules, zinām, 
ka atkal klāt jauns mācību gads. Sākoties 
jaunam darba cēlienam, skolēniem vēlu 
saglabāt Zinību dienas līksmību, zinātkāri 
un darba prieku visa mācību gada garumā, 
bet vecākiem un pedagogiem – pacietību, 
radošu pieeju un mīlestību, palīdzot mūsu 
bērniem kāpt grūtajā, bet skaistajā zinību 
kalnā! 

Alojas novada domes priekšsēdētāja
Dace Vilne

Sveiciens Zinību dienā!

Alojas novada domes skolēnu 
autobusu maršruti 

2012./2013. mācību gadā

Neaizmirsīsim par ugunsdrošību!

Alojas kultūras namā
2012./2013. gada sezonā
darbu sāks šādi kolektīvi:

z pirmsskolas bērnu vokālais ansamblis Asniņi, vadītāja Maruta Gaugere.
z Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs Dzīpariņš, vadītāja Lāsma Volksone.
z 1. - 3. klašu deju kolektīvs Resgalīši, vadītāja Maija Drozda.
z 4. - 6. klašu deju kolektīvs Resgaļi, vadītāja Maija Drozda.
z Jauniešu deju kolektīvs Jandāliņš, vadītāja Maija Drozda.
z Vidējās paaudzes deju kolektīvs Sānsolis, vadītāja Maija Drozda.
z Jauktais koris Ale, diriģents Aivars Tomiņš.
z Senioru dāmu deju kopa Rasa, vadītāja Liana Ozoliņa.

Aicinām jaunus dalībniekus, lai kopīgi baudītu gan mēģinājumu atmosfēru, 
gan uzstāšanās prieku! Gaidīsim jūs Alojas kultūras namā!

Alojas kultūras namā
4. septembrī plkst. 17 darbu sāks

pirmsskolas bērnu
vokālais ansamblis «Asniņi».

Tiekamies pirmajā mēģinājumā! 

Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs 
Dzīpariņš darbu atsāks oktobrī.

Bērnu bezmaksas 
neirologs un acu 
ārsts. Piesakies!

 11. septembrī Alojā, laukumā pie lu-
terāņu baznīcas, bērnu veselību pārbau-
dīs Mobilā veselības aprūpes centra spe-
ciālisti. Šoreiz būs iespēja konsultēties 
pie acu ārsta un bērnu neirologa.
 Vizīte pie speciālistiem ir bez mak-
sas un nav nepieciešams ģimenes ārs-
ta norīkojums. Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikšanās pa tālruni 29263695.
 Mobilā veselības aprūpes centra vizīti 
Alojā organizē Alojas luterāņu draudze.

Informācija
Turpmāk Valsts meža dienesta biroji

apmeklētājiem
būs slēgti trešdienās.

Valsts meža dienests

Līksmai dienai - putnu dziesmu,
Aukstai - ugunskura liesmu, 
Labam miegam - jūras šalku, 
Lielām slāpēm - rasas malku, 
Karstai dienai - vēju lēnu, 
Nogurumam - vēsu ēnu, 
Skumjām - pūpolmīkstu glāstu, 
Tukšiem brīžiem - brīnumstāstu, 
Tumšai naktij - zvaigžņu lietu, 
Sirdī mīlai - siltu vietu!

SiltiSilti
sveicieni sveicieni 
augusta augusta 

gaviļniekiem!gaviļniekiem!

SiltiSilti
sveicieni sveicieni 
augusta augusta 

gaviļniekiem!gaviļniekiem!


